1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	30.06.2017 г.

	№
	01-21/419
	г. Анадырь

	О проведении проверки функционирования номеров вызова экстренных оперативных служб в период летней оздоровительной кампании 2017 года

В целях выполнения решений Всероссийского селекторного совещания «Летняя оздоровительная кампания 2017 года: итоги 1 смены» от 29 июня 2017 г. и в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей и подростков в период летней оздоровительной кампании 2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа                     (Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Белашова Е.С., Борисова Н.Б., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Пенечейвуна Е.А.) организовать до 7 июля 2017 года:
1.1. проверку функционирования номеров вызова экстренных оперативных служб (далее ЭОС): «101», «102», «103», «104», «112» во всех местах проведения организованного отдыха и оздоровления детей и подростков;

1.2. с участием администрации мест проведения отдыха и оздоровления детей и подростков инструктажи по вызову ЭОС, размещение общедоступной информации и выдачу памяток сотрудникам по вызову ЭОС;

1.3. отчет о проделанной работе представить в Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в срок до 7 июля 2017 года.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).
Исполняющая обязанности начальника Департамента
   Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	М.Ю. Барсукова

	Согласовано:
	И.М. Пуртов
Т.Д. Русина

Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление государственной политики в сфере образования; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования.